1) visus M. — *) ecclesiasticae deest ap. M. — 8) quinta E. 4. 
T. 1. 2.. et M. — 4) Est haec epistola in codice Lucensi et in 
utroque 'T'oletano ; im aliis deest. Existimo redditam ante depositio- 
nem Sisberti. Mansi. — 5) ductores M. — €) vestraeque M. — 
» increbescenti M. — — 8) liquide M. — . 9) in universitatem M. — 

10) ut quod M. — 11) humanitatis E. 4. T. 1.2. — 
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omnibus reservata !), ut si deinceps quisque *) contra regiam 
potestatem , gentem , patriam ?) nostram agere conatus ex- 
titerit, juxta canonicam sententiam tempore praecessoris *) 
nostri domini Sásenandi principis de talibus personis in con- 
cilio editam vel legis sententiam ejus debeat pravitas acriter 
coerceri, tantum est, ut sicut praemisimus, quo emendationis 
studio errantium mihi transgressio emendetur, salutaris vestri 5) 
responsio nostris clarescat in sensibus. Nam et hoc decreti 
vestri condecet stylo censendum, ut *) quia praecessor noster 
divae ") memoriae dominus W'amba rex in ipsis regnandi pri- 
mordiis Theudemundum spatarium nostrum contra generis vel 
ordinis sui usum, F'esti quondam incitatione Emeritensis epi- 
scopi, solius tantum regiae potestatis impulsu in eamdem Eme- 
ritensem urbem ?). numerariae officium agere instituit, quod. 
etiam unius anni excursu conira rationem noscitur peregisse, 
immo quia nec valuit imperio gentis obsistere, vestri edicto 
concilii ab eodem "Theudemundo suaque omni posteritate talis 
actionis officium suspendatis, quo nullo ulterius tempore tam 
ipse quam omnis ejus progenies usque in finem saeculi ob 
hanc causam videantur aliquatenus molestari. 

Datum sub die Kalendas Majas anno feliciter sexto regni 
nostri, in dei nomine, sedis.nostrae Toleto. | 

CONCILIUM TOLETANUM DECIMUM 
SEPTIMUM?) 

HABITUM ANNO !*?) RELIGIOSISSIMI AC SERENISSIMT 
DOMINI NOSTRI EGICANI REGIS SEPTIMO SUB DIE 

QUINTO IDUS NOVEMBRIS ERA DCCXXXII. 

Dum i» ecciesia gloriosae virginis et confessoris Christi 
sanctae Leocadiae, quae est in suburbio Toletano ubi sanctum 
ejus corpus requiescit, plerique Hispaniarum et Galliarum pon- 
tifices convenissemus, debitis nobis in locis residentibus adfuit 
idem gloriosissimus princeps fervore sanctae devotionis accen- 
sus sanctique spiritus munere plenus, et in medio nostri con- 
sistens inclytum caput reclinans sese à nobis benedici poposcit 
et orationum nostrarum effusione domino commendari optavit. 

1) servata M. — 2) quisquam M, — — 8) gentem ac patriam M, — 
4) praedecessoris M. — 5) vestrr M. — $9) Et M. —  ?) dignae M. 
8) in eadem Emeritensi urbe M. — 9) Deest hoc concilium in A. JE. 

E. 3.; desumptum est e codice BR. cum variantibus ceterorum lectio- 
nibus. — 19) In nomine domini. Incipit synodus Toletana XVII. ve- 
gula sanctae fidei decurrente imperii anno M. — — ] 
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Hüs itaque ut moris est actis tomum manu propria nobis ob- 
tulit inquiens : 

Ecce, sanctissimum ac reverendissimum ecclesiae catho- 
licae sacerdotale collegium et divini cultus honorabile sacer- 
dotium, seu etiam vos illustre aulae regiae decus ac magnmi- 
floorum virorum numerosus conventus quos huic honorabili coetui 
mostra interesse celsitudo praecepit, quia satis lonyrum est ea 
quae regni nostri utilitatibus seu genti et patriae nostrae ne- 
cessana sunt vobis proprii oris nostri alloquio enarrare, ideo 
hunc tomum, quia universa quae nostra mansuetudo ad per- 
agendum vestris sensibus debuit intimare dignoscitur continere, 
eontrado, praecipiens pariter et exhortans vos per eum, qui 
dixit: Ubicumque fuerint duo vel tres congregati ir nomine 
meo et ego ero in medio eorum); quia ea quae tomus iste 
continet vel alia quae ad ecclesiasticam disciplinam pertinent 
seu diversarum causarum negotia quae se venerabili coetui 
vestro ingesserint audienda gravi ao matureto consilio per- 
tractetis atque judiciorum vestrorum edictis justissime ac fir- 
missime terminetis. 

Qua sacri oris sui oratione finita e medio nostri bene- 
dictione percepta abscessit. Tunc unusquisque nostrorum re- 
sidens suo in loco, tomum ipsum reserari praecepimus, et quae 
necessaria erant alterna collatione pertractare curavimus. 

In nomine domini.Flavius Egica rex sanctissimis patribus 
in hac sancta synodo residentibus. Quo mentis ardore quantis- 
que facibus serenitatis nostrae sublimitas religionis sanctae *) 
amore succensa aestuet, nec verborum prolixa potest ratione 
depromi nec literarum apicibus annotari; quia in quantum fides 
Christiana spiritualium virtutum lumine ineffabili comparatione 
coruscat, tantum sensus nostri brevitas needum valet ejus 
enarrare mysteria. At nunc quamquam profunditatis ipsius 
abyssum pequeamus pertingere, magna tamen devotio *) cle- 
mentiae nostrae animos ad exhortandam vestram sanctitudinem 
cognoscat, qualiter vos in lac sancta synodo residentes inpri- 
mis de ejus mysterio edictis spiritualibus disputetis et aposto- 
lici vestri ordinis dogmata*) promulgetis, quo fidelium corda in- 
comparabili sidere perlustrata infidelium quoque pectora mentis 
gressibus a tenebris ad lumen conversa pertranseant. Pro ne- 
fandis denique Judáeis intra *) fines regni nostr degentibus 
ita praemittimus, quod etiam absque non minimo moerore pro- 
ferimus , qui ab initio propriorum rituum errore decepti Christi 
nomen incredibili pravitate negaverunt , nefariisque hactenus 
argumentis eamdem almae fidei sectam deluserunt. Certum 
namque est verumque praeconium in cuncto paene terrarum 
orbe.relatione perspieua extitisse vulgatum, quod fidei pleni- 
tudme fines semper Hispaniae floruerunt, unde nostram gloriam